1

[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2016 года              с. Большое Ремонтное                                      № 20
О внесении изменений в постановление от 11.10.2013

№ 113 «Об утверждении муниципальной программы
Калининского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами населения Калининского сельского поселения»

В связи с внесениями изменений в бюджет Калининского сельского поселения Ремонтненского района на 2016 год на основании Уведомления Финансового отдела Администрации Ремонтненского района № 6 от 08.11.2016 г.,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Калининского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения» следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы Калининского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения      Калининского сельского поселения» объемы бюджетных ассигнований Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет  8077,2 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год –   256,1 тыс. рублей;

2015 год – 1318,9 тыс. рублей;

2016 год – 1636,6 тыс. рублей;

2017 год – 1216,4  тыс. рублей;

2018 год – 1216,4 тыс. рублей;

2019 год – 1216,4  тыс. рублей;

2020 год – 1216,4  тыс. рублей.

1.2. Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет 8077,2  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –   256,1  тыс. рублей;
2015 год – 1318,9  тыс. рублей;
2016 год – 1636,6 тыс. рублей;

2017 год – 1216,4  тыс. рублей;

2018 год – 1216,4 тыс. рублей;

2019 год – 1216,4  тыс. рублей;

2020 год – 1216,4  тыс. рублей.

1.3. Основные источники финансирования и объемы затрат на реализацию Программы представленные в приложении № 3 к муниципальной программе Калининского сельского поселения «Обеспечение качественными  жилищно-коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Калининского сельского поселения

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов, годы (тыс. рублей)(

	всего по муниципальной программе
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	муниципальная программа Калининского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения»
	Всего
	8077,2
	256,1
	1381,9
	1636,6
	1216,4
	1216,4
	1216,4
	1216,4

	Федер. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обл. бюджет
	6944,1
	0,0
	1092,8
	1386,5
	1116,2
	1116,2
	1116,2
	1116,2

	местный бюджет
	1133,1
	256,1
	226,1
	250,1
	100,2
	100,2
	100,2
	100,2

	1.Подпрограмма «Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	Всего
	7281,9
	26,6
	1142,0
	1447,7
	1166,4
	1166,4
	1166,4
	1166,4

	Федр. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обл.бюджет
	6944,1
	0,0
	1092,8
	1386,5
	1116,2
	1116,2
	1116,2
	1116,2

	Мест. бюджет
	337,8
	26,6
	49,2
	61,2
	50,2
	50,2
	50,2
	50,2

	1.1.Мероприятия по повышению качества и надежности коммунальных услуг и поддержанию объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям в рамках подпрограммы «Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	Всего
	7281,9
	26,6
	1142,0
	1447,7
	1166,4
	1166,4
	1166,4
	1166,4

	федер. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обл. бюджет
	6944,1
	0,0
	1092,8
	1386,5
	1116,2
	1116,2
	1116,2
	1116,2

	местный бюджет
	337,8
	26,6
	49,2
	61,2
	50,2
	50,2
	50,2
	50,2

	1.1.1. Замена водонапорной башни
	Всего
	257,3
	0,0
	0,0
	257,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федер. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обл. бюджет
	246,3
	0,0
	0,0
	246,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	11,0
	0,0
	0,0
	11,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	6998,0
	0,0
	1142,0
	1190,4
	1166,4
	1166,4
	1166,4
	1166,4

	1.1.2.Убытков ЖКХ Возмещение
	Фед. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обл. бюджет
	6697,8
	0,0
	1092,8
	1140,2
	1116,2
	1116,2
	1116,2
	1116,2

	местный бюджет
	300,2
	0,0
	49,2
	50,2
	50,2
	50,2
	50,2
	50,2

	2.Подпрограмма «Благоустройство»
	Всего
	795,3
	229,5
	176,9
	188,9
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Фед. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обл. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	795,3
	229,5
	176,9
	188,9
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.1.Мероприятия по уличному освещению территории поселения в рамках подпрограммы «Благоустройство»
	Всего
	566,6
	115,8
	141,9
	108,9
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Фед. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обл. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	566,6
	115,8
	141,9
	108,9
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.1.1. Приобретение энергосберегающих ламп для уличного освещения
	Всего
	40,7
	40,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Фед. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обл. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	40,7
	40,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2. Содержание сетей уличного освещения
	Всего
	525,9
	75,1
	141,9
	108,9
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Фед. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обл. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	525,9
	75,1
	141,9
	108,9
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.2.Мероприятия по озеленению поселения в рамках подпрограммы «Благоустройство»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Фед. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обл. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3. Мероприятия по содержанию мест захоронения на территории поселения в рамках подпрограммы «Благоустройство»
	Всего
	80,7
	28,0
	22,7
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Фед. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обл. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	80,7
	28,0
	22,7
	30,0
	00,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4. Мероприятия по прочему благоустройству территории поселения в рамках подпрограммы «Благоустройство»
	Всего
	148,0
	85,7
	12,3
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Фед. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обл. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	148,0
	85,7
	12,3
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.Подпрограмма «Межевание земельных участков»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Фед. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обл. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.Мероприятия по межеванию земельных участков
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Фед. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обл. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	* Примечание: направления и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств областного и местного бюджетов

         4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Калининского сельского поселения                                         Мазирка Г.Н.
1